
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 277 05/12/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ELETTRICA  INDIRIZZI AI 

RESPONSABILI 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 5 del mese di Dicembre alle ore 16.05 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        NO  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     NO  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 3 /  Totale assenti: 2 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ELETTRICA  INDIRIZZI AI RESPONSABILI 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Relazione Istruttoria dei Responsabili del Settore Amministrazione e del Settore Uffici Tecnici 

 

Premesso che: 

- Il servizio di manutenzione ed assistenza elettrica, di cui al contratto repertorio 507/2015,  è 

in scadenza il prossimo 31.12.2018; 

- con nota prot. 18233/2018 il Responsabile del Settore Uffici Tecnici ha evidenziato che, a 

seguito dell’analisi delle relazioni presentate dalla ditta Elettroclima, affidataria del servizio, 

per gli interventi eseguiti per conto di questo Comune annualmente, quelli relativi alla 

manutenzione (interventi su chiamata) rappresentano circa il 35% rispetto al totale 

dell’appalto, che comprende anche l’assistenza, la manutenzione e l’allestimento degli 

impianti audio e luci in occasione dei numerosi eventi programmati e patrocinati 

dall’Amministrazione nel corso dell’anno; 

- nella stessa nota il predetto Responsabile riteneva utile che la nuova procedura di gara 

venisse indetta dal Responsabile del Settore Amministrazione, alla quale dovrà essere 

assegnato un apposito capitolo di spesa per la gestione del nuovo contratto d’appalto 

relativamente alle citate manifestazioni, lasciando quello attuale in capo al Settore Uffici 

Tecnici per quanto riguarda gli interventi su chiamata di manutenzione; 

 

Considerato che: 

- il Responsabile del Settore Amministrazione condivide il contenuto della succitata nota prot. 

18233/2018; 

- gli scriventi Responsabili ritengono che, vista la soglia comunitaria per l’affidamento dei 

servizi pari ad € 221.000,00 e quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’indizione 

della relativa gara debba avvenire mediante procedura ristretta con pubblicazione di avviso 

di manifestazioni di interesse da pubblicare sul sistema dinamico di acquisizione (MEPA) 

avente durata quadriennale del contratto, stabilendo una spesa presuntiva massima a base 

d’asta € 220.000,00. 

 

Si trasmette la presente all’Amministrazione Comunale per i provvedimenti consequenziali. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Uffici Tecnici  Il Responsabile del Settore Amministrazione 

     f.to arch. Filippo Di Martino        f.to sig.ra Sonia Guidetti 

 

 

Il Sindaco 

letta e fatta propria la relazione che precede 

propone 

 

- di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di dare indirizzi: 

o al Responsabile del Settore Amministrazione di procedere all’indizione della 

succitata procedura di gara per il servizio di manutenzione ed assistenza elettrica 

avente una durata di 4 anni con un importo a base d’asta di massimo € 220.000,00 

con il criterio della procedura ristretta con pubblicazione di avviso di manifestazione 

di interesse da pubblicare sul MEPA; 



o al Responsabile del Settore Finanziario di istituire un nuovo capitolo relativo al 

servizio in oggetto per quanto riguarda la parte di competenza del Settore 

Amministrazione; 

o al Responsabile del Settore Uffici Tecnici di adottare gli atti necessari per la proroga 

del servizio nelle more dell’espletamento della gara; 

- di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 

 

Il Sindaco 

f.to Francesco Cerrotta 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ELETTRICA  INDIRIZZI AI RESPONSABILI 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

307

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA ELETTRICA  INDIRIZZI AI RESPONSABILI

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/12/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/12/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 05/12/2018 al 

20/12/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 18323, in data 05/12/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 17/12/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


